INTERPRETATIO.

bic infans in gaudio in utero meo. 45. Et beata haec credens, quod fit perfectio horum dictorum ei a domino. 46. Et dixit Mariam : magnificat anima mea dominum 47. et exultat spiritus meus in Deo, servatore meo. 48. Nam adspexit ad humilitatem ancillæ suæ; ecce enim ab hodierno nunc praedicant me omnia genera. 49. Nam fecit mihi magnitudinem hic potens, et sanctum nomen ejus. 50. Et misericordia ejus in æta um his verentibus eum. 51. Fecit fortitudinem in brachio suo, dispersit superbos cogitatione cordis sui; 52. præcipitavit potentes de sedibus et exaltavit humiles; 53. famelicos satiavit bonis et divites dimisi vacuos; 54. adjuvit Israelem, servum suum, recordans misericordię, 55. sicut locutus-est ad patres nostros, Abrahamo et semini ejus in sæculum. 56. Mansit autem Mariam cum ea circiter menses tres et convertit se ad domicilium suum. 57. Elisabethæ impletum-est tempus ad pariendum et peperit filium. 58. Et audiverunt vicini et cognati ejus, quia magnificavit dominus misericordiam suam de ea, et gavisi-sunt-cum ea. 59. Et factum-est in die octavo, venerunt circumcidere hunc puerum et vocarunt eum secundum nomen patris sui Zacariam. 60. Et respondens haec mater ejus dixit : minime, sed vocetur iohannes. 61. Et dixerunt ad eam, quod non unus est in cognatione tua, qui vocetur hoc nomine. 62. Innuerunt autem patri ejus, hoc quomodo vellet vocare eum. 63. Verum is querens tabulam cepit et scripsit dicens : iohannes est nomen ejus; et mirati-sunt omnes. 64. Apertum-est autem os ejus statim et lingua ejus, et locutus-est benedicens Deo. 65. Et factus-est super omnes timor hos habitantes-circum eum, et in omni regione-montana ludææ nuntiata fuerunt omnia haec verba. 66. Et posuerunt omnes hi audientes in corde suo dicentes, quid debeat hic puer fieri, et enim manus domini fuit cum eo. 67. Et Zacarias, pater ejus, impletus-est spiritu sancto et profetavit et dixit : 68. Benedictus dominus Deus Israelis, nam visitavit et fecit liberationem populi sui; 69. et erexit cornu salutis nobis in domo Davidis, servi sui, 70. sicut locutus-est per os sanctorum horum ab initio ævi profetarum suorum : 71. dare salutem ex inimicis nostris et e manu omnium horum odientium nos; 72. facere misericordiam de patribus nostris et recordari fœderis sancti sui; 73. juramenti, quod juravit erga Abrahamum, patrem nostrum, ut daret nobis, 74. securitate e manu inimicorum nostrorum liberatis servire ei 75. in veritate et justitia

ANNOTATIONES.

1, 54. *þiumagu*] insolentior forma dativi pro *þiu-*
magan, sic. vii, 26 *prauftau*. ix, 26 *vulþu*. 38 *sunu*,
 pro *prauftau*, *vulþau*, *sunau*; cf. i, 79 *dauþus*. Rom.
 ix, 23 *vulþus*. Cor. I, 1, 12 *paulus* (si Cast. recue edit.) pro *dauþus*, *vulþus*, *paulus*; cf. ad Mc. vii, 32.
 — *gamunands*] recordans, gr. omn. *μνησθίναι*; Ulf. cum verss.